



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 марта 2019 г. № 142-р
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные распоряжения Губернатора Хабаровского края

В целях совершенствования правовых актов Губернатора Хабаровского края, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти края:

1. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 07 мая 2009 г. № 306-р "О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений" следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) слова "(Щетнёв С.В.) исключить;

б) слова "(Мкртычев А.Н.)" исключить;

2) в пункте 4 слова "Ильца И.Е." заменить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти".

2. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 07 мая 2009 г. № 306-р, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "вопросам безопасности" заменить словами "взаимодействию с правоохранительными органами";

2) в подпункте "б" пункта 3 слова "государственной власти," заменить словами "исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства края".

3. Внести изменение в форму уведомления о факте обращения в целях склонения государственного служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденную распоряжением Губернатора Хабаровского края от 07 мая 2009 г. № 306-р, заменив в адресате слова "государственной власти" словами "исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства края".

4. Внести в пункт 2 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 23 декабря 2010 г. № 698-р "О координационном совещании по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края" следующие изменения:

1) в абзаце третьем после слов "вопросам безопасности" дополнить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти";

2) в абзаце четвертом слово "заместитель" заменить словами "первый заместитель";

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"первый заместитель Председателя Правительства края – министр финансов края;";

4) в абзаце шестом слова "вопросам социального развития" заменить словами "социальным вопросам";

5) абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

"заместитель Председателя Правительства края по вопросам внутренней политики;

министр промышленности и транспорта края;

министр культуры края;";

6) абзац десятый признать утратившим силу;

7) в абзаце одиннадцатом слова "вопросам безопасности" заменить словами "взаимодействию с правоохранительными органами";

8) в абзаце двадцать седьмом слова "Главного управления" заменить словом "Управления".

5. Внести в состав антинаркотической комиссии Хабаровского края, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 21 августа 2013 г. № 408-р, следующие изменения:

1) в абзаце втором после слов "вопросам безопасности" дополнить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти";

2) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Министр культуры края";

3) в абзаце десятом слова "Первый заместитель" заменить словом "Заместитель";

4) в абзаце одиннадцатом слова "вопросам социального развития" заменить словами "социальным вопросам";

5) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"Председатель комитета по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края";

6) в абзаце четырнадцатом слова "вопросам безопасности" заменить словами "взаимодействию с правоохранительными органами";

7) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

"Председатель комитета по внутренней политике Правительства края";

8) дополнить абзацем следующего содержания:

"Председатель комитета по труду и занятости населения Правительства края".

6. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 24 ноября 2015 г. № 612-р "Об утверждении состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Хабаровском крае" следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце третьем после слов "вопросам безопасности" дополнить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"заместитель начальника управления по противодействию коррупционным и иным правонарушениям – начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений главного управления по взаимодействию с правоохранительными органами Губернатора и Правительства края, секретарь комиссии;";

в) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"руководитель правового департамента Губернатора края;";

г) в абзаце двенадцатом слова "Главного управления" заменить словом "Управления";

д) в абзаце тринадцатом слова "вопросам безопасности" заменить словами "взаимодействию с правоохранительными органами";

е) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"председатель комитета по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края;";

ж) в абзаце девятнадцатом слово "заместитель" заменить словами "первый заместитель";

з) дополнить абзацем следующего содержания:

"директор Дальневосточного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)" в г. Хабаровске (по согласованию).";

2) в пункте 2 после слов "вопросам безопасности" дополнить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти".

7. Внести в пункт 1 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 23 июля 2018 г. № 381-р "Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Правительстве Хабаровского края" следующие изменения:

1) в абзаце втором после слов "вопросам безопасности" дополнить словами "и взаимодействия с федеральными органами государственной власти";

2) в абзаце третьем слова "вопросам безопасности" заменить словами "взаимодействию с правоохранительными органами";

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"консультант отдела взаимодействия с правоохранительными органами управления по вопросам безопасности главного управления по взаимодействию с правоохранительными органами Губернатора и Правительства края;";

4) в абзаце шестом слова "заместитель Председателя Правительства края –" исключить;

5) абзацы одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей редакции:

"председатель комитета по внутренней политике Правительства края; председатель комитета торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства края;";

б) в абзаце шестнадцатом слова "экономики местного самоуправления

и трудовых ресурсов" заменить словами "экономического развития территорий".

8. Внести в пункт 1 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 25 сентября 2018 г. № 542-р "Об утверждении состава комиссии по вопросам помилования на территории Хабаровского края" следующие изменения:

1) после слов

"Аношин Алексей Иванович - полковник внутренней службы в отставке, Почетный ветеран уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, автор книг о Дальневосточной земле и дальневосточниках, председатель комиссии (по согласованию)"

дополнить словами

"Аспанадзе Анна Викторовна" - заместитель председателя Хабаровского краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда "Российский детский фонд" (по согласованию)";

2) слова

"Болдырева Людмила Георгиевна - генеральный директор акционерного общества "Редакция Тихоокеанская звезда" (по согласованию)

Буханцев Валентин Лаврентьевич - пенсионер, член совета ветеранов Хабаровского края, ветеран труда (по согласованию)"

заменить словами

"Болдырева Людмила Григорьевна - генеральный директор акционерного общества "Редакция Тихоокеанская звезда" (по согласованию)

Буханцев Валентин Лаврентьевич - пенсионер, член Хабаровского краевого совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, ветеран труда (по согласованию)";

3) слова

"Котлярова Людмила Александровна - член президиума Хабаровского краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда "Российский детский фонд" (по согласованию)"

исключить;

4) слова

"Кшевин Дмитрий Валерьевич - заместитель министра юстиции края по вопросам совершенствования правовой системы

Макарчук Виктория Сергеевна - заместитель председателя Общественной палаты Хабаровского края, председатель общественной наблюдательной комиссии Общественной палаты Хабаровского края (по согласованию)"

заменить словами

"Кшевин Дмитрий Валерьевич - заместитель руководителя правового департамента Губернатора края по вопросам нормотворческой деятельности

- Логвинова Зинаида Алексеевна - заместитель председателя Совета ветеранов Хабаровской региональной общественной организации ветеранов органов внутренних дел Российской Федерации (по согласованию)
- Макарчук Виктория Сергеевна - заместитель председателя Общественной палаты Хабаровского края, руководитель Рабочей группы Общественной палаты края по общественному контролю (по согласованию)";

5) слова

- "Примаков Леонид Семенович - председатель Хабаровской региональной общественной организации ветеранов органов внутренних дел Российской Федерации (по согласованию)"

заменить словами

- "Чесницкий Игорь Иванович - Уполномоченный по правам человека в Хабаровском крае".

9. Внести изменение в План заседаний координационного совещания по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края на 2019 год, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 15 января 2019 г. № 14-р "О реализации решений координационного совещания по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края от 30 ноября 2018 г.", заменив в графе 3 пункта 2 слово "апрель" словом "июнь".

10. Внести изменение в Комплексный план действий координационного совещания по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края на 2019 год, утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 15 января 2019 г. № 14-р "О реализации решений координационного совещания по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края от 30 ноября 2018 г.", заменив в графе 4 пунктов 3.3 – 3.6 раздела 3 слова "управление координации отраслей социально-культурной сферы Губернатора и Правительства края" словами "главное управление социального развития Губернатора и Правительства края".

Губернатор



С.И. Фургал